Edição 1.929 | Ano 15
04 de fevereiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO Nº 193/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ZUZ9JGQA-TGNMLINX-GPYHXPXV-IGKC1DKU
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

cr PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL OE

MACAJUBA
Gouernando paratb^os!

DECRETO N° 193/2022,

DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.

“CRIA A COMISSAO DE REGULARIZAQAO FUNDIARIA

RURAL E URBANA DO MUNICIPIO DE MACAJUBA E DA

OUTRAS PROVIDENCIAS”.

O Prefeito Municipal de Macajuba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuigoes legais

conferidas e amparado no Decreto Municipal n° 192/2022 e de acordo com Lei Federal

n° 13.465, de 11 de julho de 2017,

DECRETA:

Art. 1°. Fica criada a “Comissao de Regularizagao Fundiaria Rural e Urbana do

Municipio de Macajuba” sendo composta pelos seguintes membros:

I - Presidente: EDIJONSON VIEIRA DOS SANTOS, representante da Secretaria

Municipal de Assistencia Social;

II - Coordenador: EVERALDO MACEDO DE OLIVEIRA, representante da

Secretaria Municipal de Obras e Servigos;

III - Membro: YERKKA NATHASCHA P. NOVIKOV, representante da Secretaria

Municipal de Assistencia Social.

IV - Membro: DIEGO SOUZA DE ANDRADE NUNES, representante da

Secretaria Municipal de Administragao;

V - Membro: HONORIO DIAS ALVES, representante da Secretaria de Obras e

Servigos;

VI - Membro: LEANDRO SOUZA DE OLIVEIRA, representante da Secretaria de

Finangas;

VII - Membro: ROBERTA SANTANA SILVA DIAS, representante da Assessoria

Jundica Municipal.

Art. 2°. Sao atribuigoes da Comissao Municipal de Regularizagao Fundiaria Rural e

Urbana, quando o Municipio nao for o requerente da regularizagao fundiaria:

I - Processar administrativamente o requerimento;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Pra<ja Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba

(74) 3259-2126

Edição 1.929 | Ano 15
04 de fevereiro de 2022

Página 3

DECRETONº 193/2022

Certificação Digital: ZUZ9JGQA-TGNMLINX-GPYHXPXV-IGKC1DKU
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

<p PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
CNPJ: 13.810.841/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL

MACAJUBA
Gouernati^o para Wos!

II - Classificar, caso a caso, as modaiidades da REURB;

III - Processar, analisar e aprovar o projeto de regularizagao fundiaria;

IV - Sanear o procedimento administrativo;

V - Elaborar a Certidao de Regularizagao Fundiaria - CRF.

Art. 3° A Comissao Municipal de Regularizagao Fundiaria Rural e Urbana ficara

instalada no Gabinete da Prefeita, utilizando sua infraestrutura e corpo tecnico sempre

que necessario.

Paragrafo Unico. A Comissao desempenhara suas fungoes sem onus para o

Municipio.

Art. 4° O presidente da Comissao Municipal de Regularizagao Fundiaria Urbana podera

publicar portaria ou instrugao normative com o fluxograma das fases dos procedimentos

administrativos e a relagao da documentagao necessaria para a efetivagao da

regularizagao, nos limites impostos aos secretaries Municipais pela Lei Organica

Municipal.

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicagao.

Gabinete do Prefeito Municipal Macajuba/BA, 04 de fevereiro de 2022.

LUCIANO SOUSA

efeitcr Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praq:a Dr. Castro Cincura, 225, Centro, Macajuba - Ba

(74) 3259-2126

Edição 1.929 | Ano 15
04 de fevereiro de 2022

Página 4

Certificação Digital: ZUZ9JGQA-TGNMLINX-GPYHXPXV-IGKC1DKU
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAJUBA
CNPJ: 12.203.107/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se realizará a licitação: Modalidade: Pregão
Presencial para Registro de Preços nº 002/2022. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E LAVANDERIA ESPÉCIFICOS PARA USO HOSPITALAR
PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  MACAJUBA . Sessão  de  Abertura:
17/02/2022, às 08:30h. Local: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, na cidade de Macajuba – BA, CEP: 46.805-000:
telefone: (74) 3259 2126. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 1.929 | Ano 15
04 de fevereiro de 2022

Página 5

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: ZUZ9JGQA-TGNMLINX-GPYHXPXV-IGKC1DKU
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se realizará a licitação: Modalidade: Pregão

Presencial par Registro de Preços nº 003/2022. Tipo: Menor Preço valor Global. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E JORNAL
DE GRANDE CIRCULAÇÃO. Sessão de Abertura: 18/02/2022, às 08:30h. Local: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,

na cidade de Macajuba – BA, CEP: 46.805-000: telefone: (74) 3259 2126. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 1.929 | Ano 15
04 de fevereiro de 2022

Página 6

Certificação Digital: ZUZ9JGQA-TGNMLINX-GPYHXPXV-IGKC1DKU
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se realizará a licitação: Modalidade: Pregão

Presencial Para Registro de Preços nº 004/2022. Tipo: Menor Preço Valor Global. Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL JULIETA SAMPAIO .

Sessão de Abertura: 18/02/2022, às 10:30h. Local: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, na cidade de Macajuba –

BA, CEP: 46.805-000: telefone: (74) 3259 2126. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 1.929 | Ano 15
04 de fevereiro de 2022

Página 7

Certificação Digital: ZUZ9JGQA-TGNMLINX-GPYHXPXV-IGKC1DKU
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se realizará a licitação: Modalidade: Pregão

Presencial Para Registro de Preços nº 005/2022. Tipo: Menor Preço valor global. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIS,  ATENDENDO AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL
JULIETA SAMPAIO. Sessão de Abertura:  21/02/2022, às 08:30h.  Local:  Praça Dr.  Castro Cincurá, 225, Centro, na

cidade de Macajuba – BA, CEP: 46.805-000: telefone: (74) 3259 2126. Luciano Pamponet de Sousa – Prefeito.

Edição 1.929 | Ano 15
04 de fevereiro de 2022

Página 8

Certificação Digital: ZUZ9JGQA-TGNMLINX-GPYHXPXV-IGKC1DKU
Versão eletrônica disponível em: http://macajuba.ba.gov.br

	DECRETO
	DECRETO Nº 193/2022

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO

		2022-02-04T16:11:55-0300